8 Οὐ δὲ Ἡρώδης, ἵδην τὸν Ἰητοῦν, ἔχαρη λίαν· ἦν γὰρ θελῶν ἐξ ἱκανοῦ ἰδεῖν αὐτὸν, διὰ τὸ ἀκούειν πολλὰ περὶ αὐτοῦ· καὶ ἡλπίζει τι σημεῖον ἰδεῖν ὡπ' αὐτοῦ γινόμενον.

9 Ἐπηρώτας δὲ αὐτὸν ἐν λαγῳσις ἱκανοῖς· αὐτὸς δὲ οὐδὲν ἀπεκρίνατο αὐτῷ.

10 Εἰς ἕκεισαν δὲ οἱ ἀρχιερεῖς καὶ οἱ γραμματεῖς εὐτόνως κατηγοροῦντες αὐτοῦ.

11 Ἐξουθενήσας δὲ αὐτὸν δὲ Ἡρώδης πὺν τοῖς σρατεύμασιν αὐτοῦ, καὶ ἐμπαίξας, περιβλῶν αὐτὸν ἐσβῆτα λαμπτρὰν, ἀνέπεμψεν αὐτὸν τῷ Πιλάτῳ.

12 Ἐγένοντο δὲ φίλοι δὲ, τε Πιλάτος καὶ δὲ Ἡρώδης ἐν αὐτῷ τῷ ἡμέρᾳ μετ' ἀλλήλων· προϋπήρχον γὰρ ἐν ἔχοντας ὅντες πρὸς ἑαυτούς.

13 Πιλάτος δὲ συγκαλεσάμενος τοὺς ἀρχιερεῖς, καὶ τοὺς ἄρχοντας, καὶ τὸν λαὸν,

14 Εἶπε πρὸς αὐτούς· Προσμνέγκαστε μοι τὸν ἑννθρωπον τοῦτον, ὃς ἀποστέφουται τὸν λαὸν· καὶ ἴδού, ἐγὼ ἐνώπιον ὑμῶν ἀνακρίνας, οὐδὲν εὔρον ἐν τῷ ἑνθρώπῳ τούτῳ δίτιον, ὃν κατηγορεῖτε κατ' αὐτοῦ.

15 Ἀλλ' οὐδὲ Ἡρώδης· ἀνέπεμψε γὰρ ὑμᾶς πρὸς αὐτὸν, καὶ ἴδού, οὐδὲν ἄξιον θανάτου ἔστι πεπραγμένον αὐτῷ.

16 Παιδεύσας οὖν αὐτὸν ἀπολύσω.

17 Ἀνάγκην δὲ εἶχεν ἀποάνειν αὐτοῖς κατὰ ἑορτὴν ὥστε

5 Illi autem invalescebant, dicentes: Quia commovet populum, docens per universam Judæam, incipiens à Galilæa usque huc.

6 Pilatus autem audiens Galilæam, interrogavit si homo Galilæus esset.

7 Et cognoscens quod de potestate Herodis esset, remisit eum ad Herodem, existentem & ipsum in Hierosolymis, in illis diebus.

8 At Herodes videns Jesum, gavisus est valde. erat enim volens ex multo videre eum, propter audire multa de eo: & sperabat aliquod signum videre ab eo factum.

9 Interrogabat autem eum in sermonibus multis: ipse autem nihil respondebat illi.

10 Stabant autem principes Sacerdotum & Scribæ constanter accusantes eum.

11 Nihili faciens autem illum Herodes cum exercitibus suis, & illudens amiciens eum vestem splendidam, remisit eum Pilato.

12 Facti sunt autem amici hicque Pilatus & Herodes in ipsa die cum invicem: præextiterant enim in inimicitia existentes ad scipios.

13 Pilatus autem convocans principes sacerdotum, & magistratus & populum,

14 Dixit ad illos: Obtulisti. mihi hominem hunc, quasi avertentem populum, & ecce ego coram vobis interrogans, nullam inveni in homine isto causam, quorum accusatis adversus eum.

15 Sed neque Herodes: remisi enim vos ad illum, & ecce nihil dignum morte est actum ei.

16 Castigans ergo illum dimittam.

17 Necesse autem habebat dimittere eis per festum, unum.

18 Ex-

* 18 Τὸν ἀνέκριξαν δὲ τὸ πατρὶθεῖται, λέγοντες· Αἴρε τοῦτον, ἀπόδλυτον δὲ ἡμῖν τὸν Βαραβᾶζαν·

19 Οἵτις δὴν διὰ σάσιν τινὰ γενομένην ἐν τῇ πόλει, καὶ Φόνου, βεβλημένος εἰς Φυλακήν.